
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560

č,i.zottzozstzssa

Dokumentace ke schválení účetní
závérky příspěvkové organlzace ZS
Hav!íčkův Brod, V Sadech 560
za rok 2022

Vyhotovil : Krejcarová Jaroslava

Za správnost odpovídá: PaedDr. Honsová Milena

' V Havtíčkově Brodě dne í 7. 2. 202g
,:.

,OBSAH:

: 1) Výkazy účetní závěrky k 31.'1 2.2022 - Rozvaha ,Yýkazzisku a Aráty
2) Závěrečnázpráva o průběhu řádné inventarizace zarok2022
3) Přehled finančních a dalších kontrol provedených v PO v roce 2022
4) Rozbor hospodaření příspěvkové organizace za rok2022
5) Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do fondů příspěvkové organizace

Osobní údaje uvedené v tomto dokumentu jsou zpracovány na základě právního
titulu uvedeného v článku 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení o ochraně osobních
údajů - zpracováníje nezbytné pro splnění právní povinnosti školy jako správce
osobních údajů (právní povinnost vyplývá ze zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů - nebo - podle zákona č. 563/,t991 Sb., o účetnictví),
Případné zpřístupnění dokumentu formou zveřejnění umožňuje článek 86 Obecného
nařízení.



Rozvaha
pŘíspĚvxovÉ onoRrutzRce

sestavená k 31 .12.2022
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01 .2023 6:37:58
Název účetní jednotky: Základní škola V Sadech
Sídlo: V Sadech 560

580 01 Havlíčkův Brod
Právníforma: příspěvková organizace
lčo :7o911029

,": ]

kontaktní osoba:
1 2 3 4

čísto
položky Název položky

Syntetický
účet

účerNí oBDoBí

BĚžNÉ
MlNULÉ

BRUTToIxonrxcr|rurrro
AKTIVA CELKEM 94 597 446,,10 51 96í 512,97 42 635 933,,13 45 280 578,85

A. Stálá aktiva 82 485 315,90 51 961 512,97 30 523 802,93 31 380 444,93

l, Dlouhodobý nehmotný majetek 857 147,50 857 147,50

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje o12
2, Software o13

3, ocenitelná práva 014
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

5, Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 01 8 857 147 ,5o 857 147 ,5O
6, ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019

7, Nedokoněený dlouhodobý nehmotný majetek 041

8, Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

9, Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

ll. Dlouhodobý hmotný majgtek 81 628 1 68 40 51 104 365,47 30 523 802,93 31 380 444,93

,], Pozemky

2, Kulturní předměty

3. Stavby

4- Samostatné hmotné movité Věci a soubory hm,m.věcí

5, Pěstitelské celky trvalých porostů

6. Drobný dloUhodobý hmotný majetek

7, ostatní dlouhodobý hmotný majetek

8, Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

9, Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

10, Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

031 1 482 078,32

o32
1 482 078,32 1 482 078,32

a21 55 645 644,64 28 027 863,00 27 617 781,64 28 313 36,1,64

o22 5 268 803,77 3 844 860,80 1 423942,97 1 585 oo4,97

o25

o28 19 231 641,67 19 231 641,67

029

042

052

036

lll, Dlouhodobý finanční majetek

. ,1. Majetkové účasti V osobách s rozhodujícím Vlivem 061

2, MaJetkové úěasti V osobách s podstatným Vlivem 062

3, Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

5, Termínované Vklady dlouhodobé 068

6, ostalní dlouhodobý íinanění majetek 069

lV, Dlouhodobé pohledávky

1, Poskytnuté návratná finanční výpomoci dlouhodobé 462

2, Dlouhodobé poh|edávky z postoupených úVěrů 464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

5, ostatní dlouhodobé pohledáVky 469
6, Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

FENlX Výkaznictví 9.41 003

]§

Strana ,i
Tisk: 25,01 .2023 1'2,.05, 19



lčo: 7o9í 1o29

základní škola v sadech

Rozvaha
PŘísPĚVKoVÉ oRcnrutzncr

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

sestavená k31 .12.2122

1 2 4

čísto
položky Název položky

syntetický
účet

účrrruí oBDoBí

BĚžNÉ
MlNULÉ

BRUTTo KoREKCE NETTO

B, oběžná aktiva 12 112 13o,20 12 112 130,20 13 900 133,92

l. Zásoby 352 2o7,27 352 2o7 ,27 264 126,74

1, Pořízeni materiálu

2. Materiál na skladě

3, Materiál na cestě

4. Nedokoněená Výroba

5. Polotovary vlastní Výíoby

6, Výrobky

7. Pořizení zboží

8. Zboží na skladě

9, Zboží na cestě
,10, ostatní zásoby

111

112

119

121

122

123

13,1

139

5Jz zv l ,zI 352 207,27 264 126,74

ll. Kr?tkodobé pohledávky 1 279 451,84 1 279 45,|,84 2- 34o 501 47

1, odběratelé

4, Krátkodobé poskytnuté zálohy

5. Jané pohledáVky z hlavní óinnosti

6. Poskytnuté náVratné íinančni Výpomoci krátkodobé

9. PohledáVky za zaměstnanci

10, Sociální zabezpečení
,1 ,1, Zdravotní pojištění

12, Důchodové spoření

13. Daň z příjmů

14, ostatní daně, poplatky a jiná obdob,peněž,plnění

15. Daň z přidané hodnoty

16. Pohledávky za osobami mjmo Vybrané Vlád,instituce

1 7. PohIedáVky za Vybranými úslředn.Vlád, institucemi

18, PohledáVky za vybranými mistními vlád,institucemi

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

30, Náklady příštích období

31, Příjmy příštích období

32. Dohadné účly aktivni

33. ostatní krátkodobé pohledáVky

311

314

3,16

335

336

338

346

348

J/J

381

385

388

377

1 1 490,00

100,00

253 129,84

1 014 732,00

1 í 490,00

100,00

253 129,84

1 014 732.00

16 1 26,ov

1 00,00

150 522,47

2 173 753,ao

Ilt. Krátkodobý íinanění majetek
,l0 480 471 ,09 10 480 47,1,09 1,1 295 505 71

1. Majetkové cenné papíry k obchodování

2, Dluhové cenné papíry k obchodování

. 3. Jiné cenné papiry

4, Termínované vklady krátkodobé

5, Jiné běžné účty

9. Běžný úěet

10. Běžný úěet FKSP

15. ceniny

16, Peníze na cestě

17, Pokladna

251

z5b

244

245

241

263

262

9 1 02 975,97

i 367 315,12

10 1 80,00

9102975,97
1367 315,12

10 180,00

9 948 801 ,B3

1 336 066,88

1 0 637,00

FEN lX, Výkaznictví 9.41,003 Strana 2 Tisk: 25.01.2023 12:05.19

ll!



lčo: 70911029

základní škola v sadech

Rozvaha
PŘíS PĚVKOVÉ oRcRn tznce

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

sestavená k31.12.2022

1 2

číslo
položky Název položky

Syntetický
účet

účerruí oBDoBí

BĚžNE MlNULÉ

PASlVA CELKEM 42 635 933,13 45 280 578,85

c, vlastní kapitál 34 687 060,09 35 2,11 450,56

l, Jměrli účetní jednotky a upravující položky 29 574 644,90 30 522298,98

1. Jmění úěetní jednotky

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

4. Kurzové rozdíly

5, oceňovací rozdíly při prvotnim použití metody

6, Jiné oceňovací rozdíly

7. opravy předcházejících účetních období

401

403

405

406

407

408

23 988 386,67

5 586 258,23

24 845 028,67

5 677 270,31

ll, Fondy úěetni jednotky 4 844 767,09 4 631 830,28

1, Fond odměn

2, Fond kulturnich a sociálních potřeb

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného Výsl, hosp.

4. Rezervní fond z ostatnich titulů

5, Fond reprodukce majetku, fond investic

411

412

413

414

416

238 000,00

1 429 923,24

21o 218,08

676 711,32

2 289 914,45

258 000,00

1 444 255,12

1 52 896,78

1 109 236,24

1 667 442,14

l ll, Výsledek hospodaření 267 648,10 57 321,30

1

2

3

Výslecjek hospodaření běžného účetního období

VýSledek hospodařeni ve schvalovaclm řízení

Výsledek hospodaření předcházejících účetn,obdobi

267 648,10 57 321,30

431

432

D. Cizí zdroje 7 948 873,o4 10 069 128,29

l, Rezervy

1, Rezervy

ll. Dlouhodobé záVazky 1 o14 732,00 2173753,00

,1, Dlouhodobé úVěry

2, Přijate náVrainé íinanční výpomoci dlouhodobé

4. DIouhodobé přijaté zálohy

7, oslatni dlouhodobé záVazky

8, Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

451

455

459

1 014 732,0Q 2 173 753,00

lll, Krátkodobé záVazky 6 934 141,04 7 895 375,29

1, Kíátkodobé úVěry

4. Jiné krátkodobé půJěky

5. Dodavatelé

7, Krátkodobé přijaté zálohy

9, Přijaté náVratné finanění výpomoci krátkodobé

10, Zaměstnanci

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům

12, Sociální zabezpečení

1 3, Zdravotní pojištění

14, Důchodové spoření

15. Daň z přijmů

16, ostatní daně, poplatky a jjná obdob, peněž,p|nění

17 - Daň z přidané hodnoty

18. Závazky k osobám mimo Vybrané VIádní instituce

19. Závazky k Vybraným ústředním Vládním institucím

20, Závazky k Vybíaným místním vládním institucím

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transíery

35. Výdaje příštích období

36, Výnosy příštích období

281

289

321

óól

336

JJ/

JJó

341

J4J

345

347

349

374

384

51 3 880,82

583 745,00

3 371 655,00

1 304 079,00

562 480,00

408 301,00

151 584,97

24 988,75

360 777,93

379 01 4,00

4 175 614,00

1 611 754,00

697 421,00

563 698,00

1 5 233,95

83 357,85

FENlX, Výkaznictví 9,4,1 .003 Strana 3 Tisk: 25.01.2023 120519

441



tčo: zogt t ozg

základní škola v sadech

Rozvaha
pŘíSpĚvKovÉ oRcnru lzncr

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

sestavená k31 .12.2122
1 2

číslo
položk1 Název položky Syntetický

účet
účrrruí oBDoBí

BĚžNÉ MlNULÉ

37. Dohadné účty pasivní

38, ostatní krátkodobé záVazky

389 428,00 1oo,oo

378 12 998,50 8 404,56

//
Podpisový záznam: /

// Élbl4Ťe
áa/ra-*-Lr"/

Základní škola Haúíčkú o Erod,
V Sadech 560

lČ:70911 029 DlČ: CnOqta2S

,i

FENlX, Výkaznictví 9.41.003 Tisk: 25.0,1.2023 12,,05:19Strana 4



Yýkaz zisku a ztráty
pŘíspĚvxovÉ oncnNtznce

sestavený k31 .12.2022
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název účetní jednotky: Základníškola V Sadech 
okamŽik sestavenÍ: 25'01 '2023 6:37:58

Sídlo: V Sadech 560
5B0 01 Havlíěkův Brod

Právníforma: příspěvková organizace
lčo :70911o29

kontaktní osoba:

1 2 3 4

Ulslo
položky Název položky Syntetický

účet

účerNí oBDoBí

BĚžNÉ MlNULÉ

Hlavní činnost I HosPodaÍská
l činnost

Hlavní činnost I Hospodářská
l činnost

A. NAKLADYCELKEM 67 393 963,í5 385 282,90 63 638 124,06 322123,70

l.Náklady z činnosti 67 393 963,1 5 385 282,90 63 638 124,06 322 123,70

,1. spotřeba maieriálu

2, Spotřeba energie

3, SPotřeba jiných neskladoVatelných dodáVek

4. Prodané zboži

5. AktiVace dlouhodobého majetku

6, Aktivace oběžného majetkU

7. Zména stavu zásob Vlastní Výroby

8. opravy a udržování

9, Cestovné

10, Naklaoy na repíezentaci

1 
,1. Aktivace Vnitroorganizačních služeb

12, ostatní služby

13, [/]zdové náklady
'14, Zákonné sociálnl pojištěnl

15. Jiné sociální pojištění

]6, Zákonné sociální náklady
,17, Jiné sociální náklady

18, Daň silniční

19, Daň z nemovitosti

20, Jiné daně a poplatky

22, Smluvní pokuty a úroky z prodlení

23, Jiné pokuty a penále

24, Dary ajine bezúplatná předání

25. Prodaný materiál

26, Nranka a škody

27, Tvorba fondů

28. odpisy dlouhodobého majetku

29, Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

3,1, Prodané pozemky

32. Tvorba a zúětování rezerv
33, Tvorba a zúětování opravných položek

34, Náklady z Vyřazených pohledáVek

35- Náklady z drobného dlouhodobého majetku

36, ostatní náklady z činnosti

50,1

502

503

504

506

507

508

511

512

513

516

518

521

524

525

527

528

cJl

538

541

542

543

544

547

548

551

552

553

554

558

549

4 431 344,o9

2 037 031,08

3 243 783,89

47 876,00

2175 902,91

39 242 590,00

12 907 594,00

164 474,00

878 499,99

963 465,40

1 107 489,51

193 912,28

87 555,40

71 635,10

6 783,00

,l5 640,60

170 130,00

26 477,o0

388,00

1 566,60

4 569,60

537,60

3 856 364,21

1 492 630,26

2747 256,51

7 095,00

944 591 ,80

38 466 662,00

12 821 261 ,00

í 58 983,00

1 057 760,76

952 569,00

968 036,32

164 914,20

75 348,00

18 706,70

2 786,50

7 232,00

173 944,00

38 391,00

147 ,00

980,00

3 864,00

724,50

ll,Finanční náklady

1, Prodané cenné papiry a podíly

2, úroky

3. Kurzové ztráty

4, Náklady z přecenění reálnou hodnotou

5. ostatní finanční náklady

561

562

563

co4

569

Tisk: 25.01,2023 12:05:19FENlX, Výkaznictví 9.4,1.003 Strana 1



F
lčo: 7o91,1o29

základní škola v sadech

_, Yýkazzisku azlrály
PRlSPEVKOVE ORGANlZACE

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

sestavený k31 .12.2022
1 2 3 4

Ulslo
položky Název položky Synteiický

účet

ÚČETNi OBDOBÍ

BĚžNÉ MlNULÉ

HIavni činnost I HosPodářská
l činnost

HIavni óinnost I Hospodařská
| činnost

lll,Náklady na transfery

1. NákIady vybraných ústř,Vl,institucí na transfery

2. Náklady vybraných míst.Vl,instilucí na transfery

571

V,Daň z přijmů

1. Daň z přúmů

2, Dodatečné odvody daně z příjmů 595

i)] !.

-]'i

)::

FENlX, Výkaznictví 9.41.003 Tisk: 25.0,1 .2023 12,.05.19

'j]

,' \-

Strana 2



lčo: 70911029

základni škola v sadech

Výkaz zisku azlráty
PŘíSPĚVKOVÉ oncnru lzncr

(v Kě, s přesností na dvě desetinná místa)

sestavený k31 .12,2022

1 2 3 4

UlSlo
položky Název položky

Syntetický
účet

účerNí oBDoBí

BĚžNÉ MlNULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost
Hospodarska

činnost

B. VYNOSYCELKEM 67 433 953,15 61 2 941,00 63 638 124,06 379 445,00

l.Výnosy z činnosti 5 460 819,10 612 941,00 6 116 844,48 379 445,00

,1, Výnosy z prodeje Vlastních Výrobků

2, Výnosy z prodeje služeb

3, Výnosy z pronájmu

4. Výnosy z prodaného zboži

8 Jiné vynosy z Vlastnich Výkonů

9, Smluvní pokuty a úroky z prodleni

10, Jiné pokuty a penále

11, Výnosy zvyřazených pohledáVek

1 2. Výnosy z prodeje materiálu
,13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku

14, Výnosy z prodeje dlouhod, hm, maj, kromě pozemkť]

15, Výno,sy z prodeje pozemků

. 6, Čerpání fondů

1 7. ostatni Výnosy z činnosti

60,1

602

603

604

609

641

642

643

644

645

648

649

4 868 644,06

419 217,69

172 957 ,35

61 2 941 ,00 2 457 441,38

3 126 998,05

532 405,05

379 445,00

l|,Finanční Výnosy

1, Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů

2. úroky

3, KurZoVé zisky

4, Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

6, ostatní finanční výnosy

661

bbl

663

664

669

]]-'

lV,Výno9y z transferú 61 973 ,134,05 57 521 279,58

Výnosy Vybraných ústř,Vlád.institucí z transferů

Výnosy Vybraných míst Vlád,institucí z transferů 672 61 973 134,05 57 521 279,58

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENi

1, Výsledek hospodařeni před zdaněním

2, Výsleoek hospodaření běžného účetního období

39 990,00

39 990,00

227 658,10

227 658,10

57 321,30

57 321,30

,]ii'

.,]

.'.:,

l],

]

.]t

i

ji

,;{rl

podpisový zázn?rn: 
/ 

tl'ooo''o'Y'ffi?4_r@
/ /awaanii:*ff"*ťV Brod,,,

lČ: 709 11 029 DlČ: CZ0911029 '

FEN lX, Výkaznictví 9.41.003 Strana 3 Tisk: 25.01.2023 12:05.19



Základní škola Havlíčkův Brod. V Sadech 560

Závěrečná zpráva o průběhu řádné inventarizace

za rok 2022

Ve smyslu zákona č.563/I991Sb, o účetnictvív platném znění, prováděcí

vytitáSty č.27O|2O1O Sb., o inventarizaci majetku a závazků a v souladu

se směrnicío inventarizaci majetku a závazků naší příspěvkové organizace

byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků za rok2022,
,l

lnÝbntarizační činnosti :
r. Élan inventur
--Pláh inventur byl včas zpracován a řádně schválen ředitelkou školy. lnventarizační

komise postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika

!/ poslupů při inventarizaci byla dodržena. Po.dpisy členů inventarizační komise byly

odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. Koordinace inventur

s jinými zodpovědnými osobami proběhla. Termíny inventury byly dodrženy.

., í}

2. iňventarizační komise

l nventa rizaci zajišťova la inve nta rizační komise ve složen í:

předseda: Smídová lvana

členové: Bc. Novotná Renata

,; Mgr. Zapalačová Stanislava
l: -' Mgr. Šťovíková Dana' Hotová Helena

]-"'. Pospíšilová Jana

Pokladna:
přěŮseda: Mgr. Feltlová Milena
Člen: Mgr. Vencová Vlasta

\.-, Proškoleníčlenů inventari4ační komise proběhlo dne 31.10.2022 v ředitelně školy,
poťÝrzeno podpisem jednotlivých členů komise(= podpisové vzory).

]"

-, 
!|

Zároveň inventarizační komise postupovala při své činnosti i v soulasu
s "Plánem inventur k účetnízávěrce 3L.12.2O22" svého zřizovatele,
tj. Města Havlíčkův Brod.

:
t,

3. podmínkv pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu,

i',.

4.přiiatá opatření ke zlepšení průběhu inventur. k informačním tokům
Bez",přijatých opatření. lnventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a

ověřeny na skutečnost. U inventur byly vedle členů komise i osoby odpovědné za majetek.

Dl§iplánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních
položek pasiv, aktiv a podrozvahy, ktený je zaznamenán v inventurních soupisech.
Skuiečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních
položek dle data provedení inventur.



Fyzická inventura dlouhodobého,drobného, operativní evidence hmotného i nehmotného
majetku a zásob byla provedena ke dni3L,t2.2O22,
ltleb.y|y zjištěny žádné inventarizační rozdíly a nálezy.

l-
Při porovnání fyzického stavu se stavem účetním nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

i]
l]

oŘiaaova inventura závazků a pohledávek byla provedena ke dni27.1.2023. Připorovnání
dokladové inventury se stavem účetním nebyly zjištěny inventarizační rozdíly,

Přehled prvotních iventur provedených ke dni 31.12.2022
fyzické inventury

číslo účtuNázev Skutečný stav účetní stav lnv.rozdíly
1"801 DDNHM ve správě 8 400,00 8 400,00 0,00

1802,01803 DDNH M nově pcŤ,,bez.nab. 540 190,00 540 190,00 0,00
018 02 DDNHM nově poř.UZ33063 3 827,00 3 82L,00 0,00

0].8 02 DDNHM nově poř.UZ33I23 139 032,00 139 032,00 0,00
018 02 DDNHM nov pož. Duh.šk.ll 15 ].25,00 15 125,00 0,00
0x8 02 DDNHM n.poř. -KAP l 150 579,50 150 579,50 0,00
021 30 Stavby -bud. Sady org.3O01 38 287 015,64 38287 015,64 0,00
ozL30 Stavby - bud. příst.org.3005 17 358 629,00 17 358 629,0o 0,00
o22 oI Sa m.mov.věci-str.a za ř. 2 852 359,67 2 852 359,67 0,00
02202 Sam. mov.věci-str,a zař.spr. 2 41,6 444,10 2 416 444,10 0,00
028 00 DDHM ŠJ ve správě 594747,86 594747,86 0,00
028 01 DDHM ve správě I626774,34 1- 626 71,4,34 0,00

o28a2,o2802 DDHM nově poř.,bez.nab. 10 819 772,8I 10 819 772,81 0,00
oz802 DDHM nov.poř.-UZ 33058 27I863,00 271,863,00 0,00
028 02 DDHM nov.poř.-UZ 33063 309 508,77 309 508,77 0,00
02802 DDHM nově poř.-UZ33tZ3 1832 442,92 1832 442,92 0,00
o2802 DDHM nově poř.-pr.Duh.šk.lll 21 ].08,00 21 108,00 0,00
o2,802 DDHM nov.poř.-pr.Duh.šk,ll 535 289,48 535 289,48 0,00
oz802 DDHM nov.poř. - org.3007 83 354,40 83 354,40 0,00
a2802 DDH M -n,poř. UZ33063,3008 1 037 056,16 1 037 056,16 0,00
a2802 DDHM nov.poř. - org. 3009 192 040,00 79204o,oo 0,00
028 04 DDHM pořízený z FKSP 232788,50 232788,50 0,00
028 05 DDHM nově poříz. ŠJ Loz7 Ll3,o7 L027 tI3,07 0,00
o28 08 DDHM vybav. TV - správa 258 605,80 258 605,80 0,00
028 09 DDHM nový správa 87 790,00 87 790,00 0,00
028 10 SSHM vybaveníMaják 262o78,o0 262078,oo 0,00
O31 50 Pozemky - zahrada 2 895,90 2 895,90 0,00
031 60 Pozemky - zastavěná plocha 886 500,00 886 500,00 0,00
o3r so Pozemky - ostatní plocha 592 682,42 592 682,42 0,00
1i202 SurovinV - potraviny 1,40786,79 I4a786,79 0,00
LiÍ,z03 Materiál sklad-čistící prostř. 138 777,73 I3817t,73 0,00
Liz04 Čipové žetony VlS 29 900,00 29 900,00 0,00

i;r



].]

i.Iz06 Čipové žetony BELLhop 20 400,00 20 400,00 0,00
t|L|z 07 Bezúpl.nabyté OOP 22 948,75 22948,75 0,00
261,10 Pokladna 10 180,00 ].0 ].80,00 0,00
902 ot Evidence převed.maj. CO 3 760,00 3 760,00 0,00
9q2 02 DH M - vybavení šk,jídelna 366 7t7,o4 366717,04 0,00
902 03 DHM - knihy učitel.knihovna 13t272,15 131,272,1,5 0,00
9Q2 04 DHM - knihy žákov.knihovna L15 503,74 t1,5 503,74 0,00
902 05 DHM - uč.pom. Kabinet TV 1,37 252,70 I37 252,70 0,00
902 06 DHM - uč. Pom.kabinet DE 35 429,60 35 429,60 0,00
902 07 DHM - uč.pom. Žát. rucrr, 22355,25 22355,25 0,00
902 08 DHM - uč.pom, Kab. HV 32 806,72 32 806,72 0,00
902 09 DHM - drobný dlouh.maj. Šk. 1 007 530,92 1 007 530,92 0,00
902 10 DHM - uč. pom. Kab, Ó,RJ,NJ !6283,23 L6283,23 0,00
9921,1 DHM - hračky ŠD 265 282,17 265 282,17 0,00
902 12 DHM - knihy Šo 11705,00 1"1705,00 0,00
9,02 t3 DHM - uč.pom. Kab, W 9 526,20 9 526,20 0,00
9o21,4 DHM - výzdoba t1,227,00 7t227,o0 0,00
902 15 DHM - uč. Pom. Kab. FY 62962,00 62 962,00 0,00
9021,6 DHM - uč.pom. Kab. PR 36748,75 36748,75 0,00
902 17 DHM - uč. Pom. aoze*:lcy 6 t78,70 6I78,7o C,o0
902 18 DHM - uč. Pom. l,stupeň 2L2322,31 2L2322,3L 0,00
902 19 DHM - uč.pom. Kab. MA 7071,6,5Ó 70716,5o 0,00
9a220 DHM - uč. Pom, - šk.dílna ll, 8 389,00 8 389,00 0,00
9a22t DHM - uč. pom. Št.dílna 13 100,00 13 100,00 0,00
9a222 DHM - uč.pom, Kab. CHE 6248,30 6 z48,3o 0,00
9a223 DHM - uč.pom. Kab. ZE 69 616,78 69 6t6,78 0,00
9a224 DHM - knihy pro žáky projekt 42662,00 42662,00 0,00
9ó22s DHM - knihy pr.Duh.škola 3024t,0o 30 241,,oo 0,00
9o2 26 DHM - uč,pom. Pr.Duh.šk.ll 37 331,00 37 331,00 0,00
9o2 36 DHM - uč.pom. Kab AJ 76 947,09 16 947,o9 0,00

cELKEM 85 588 449,76 85 588 449,76 0,00
,:

,l4|i

";,
],:is: 6

PřÉhted dodatečných inventur provedených ke dni 3t.L2.2O22
fyžické inventury

,l,

:'

Přeh l ed p rvotn ích i nve ntu r, p rovede ných ke dni 27,!,.2023
aOkladové inventury " i'':"' '-

číslo účtuNázev Skutečný stav , učetní stav lnv.rozdíly
oz802 DDHM nově poř.-pr.Duh.šk.ll l 60 476,56 60 476,56 0,00
ibzzl DDHM - uč,pom.pr.Duh.šk.lll t7 026,00 17 026,00 0,o0

0,00
!j 0,00
i- cELKEM 77 502,56 77 502,56 0,00

čís:ló účtu ltvázev Skutečný stav Účetní stav Ilnv.rozdíly
i i'::

]'il

Ii,i



,i"

o42 01- Nedok.a poř. dlouhod.maj. 0,00 0,00 0,00
sýh,078 Oprávky k DDNHM 857 147,5o 857 1,47,50 0,00
081 30 Oprávky k DHM-org.3001 25 310 376,00 25 310 376,00 0,00
081 30 Oprávky k DHM-org.3005 2717 487,o0 27t7 487,00 0,00
082 01 Oprávky sam.mov.věcem 1 663 309,00 1 663 309,00 0,00
8202 Oprávky sam.mov.věcem 2 181_ 551,80 2 181 551,80 0,00

synt.088 Oprávky k DDHM 19 23t 64I,67 19 231,64t,67 0,00
t1,202 Ka ]- - Potraviny-suroviny 0,00 0,00 0,00
24l10 Běžný účet u KB 6 6911,44,77 6 69t 144,77 0,00
24120 Fin.prostředky proti FRM 1 286 90].,80 1 286 901,80 0,00
2413o Fin.prostř.proti FO 238 000,00 238 000,00 0,00
241,40 Fin.prostř.proti rez.f. 2702t8,o8 2Io 21,8,oB 0,00
247 50 Fin.pr. K RF-UZ 33063,o.2999 625 779,44 625 779,44 0,00
241,50 Fin.pr. K RF-UZ 33063,o.3000 0,00 0,00 0,00
241,5I Fin.prostř. K RF - účel,dary 50 709,88 50 709,88 0,00
24752 Fin.prostř. K RF -dary rodiče 222,oo 222,oo 0,00
24370 Běžný účet FKSP t367 315,12 1,367 315,12 0,00
tezto peníze na cestě 0,00 0,00 0,00
z63 20 Ceniny - stravenky 0,00 0,00 0,00
31101 odběratelé 4200,00 4200,00 c,00
31160 Odběr.-pohl. v DČ 7 290,00 7 290,00 0,00
31401 Posk.kr.zál.-plyn 0,00 0,00 0,00
3,1-4o2 Posk. kr.zá l,-elektřina 0,00 0,00 0,00
3i403 Posk.kr.zál.-teplo 0,00 0,00 0,00
3t4o4 Poks.kr.zá lohy ostatní 0,00 0,00 0,00
31405 Posk.kr.zálohy - vodné 100,00 100,00 0,00
3].501 Pohl. Z HČ-poplatky za ŠD 0,00 0,00 0,00
3i502 Pohl.Z HČ - kurz Brusle do.. 0,00 0,00 0,00
315 05 Pohledávky z hl,činnosti 0,00 0,00 0,00
32100 Dodav.z neinv.Hč 513 880,82 513 880,82 0,00
32410 Kr. přij.zá l.-lyž.výcvi k 154 000,00 ].54 000,00 0,00
3242o Kr.přij.zál.-stravné 429 745,oo 429 745,oo 0,00
33110 zaměstnanci 3 371 655,00 3 371 655,00 0,00
3'35 01 Pohl.za zam,-rekr. FKSP 0,00 0,00 0,00
33503 Pohl.za za m.-ost.p. FKSP 0,00 0,00 0,00
3.3506 P os kyt.jed n o r áz.záloha 0,00 0,00 0,00
33509 Pohl.za za měst.-stravenky 0,00 0,00 0,00
3.351]. Pohl.za za měst.-stravné 0,00 0,00 0,00
33610 Zúč.s lSZP-soc.poj.za m. 27o 848,oo 270 848,00 0,00
3,3612 Zúč.s lSZP-soc.poj.org. 1 033 231,00 1 033 231,00 0,00
33720 Zúč. S lSZP-zd.poj. Zam, 187 520,00 I87 520,00 0,00
33722 Zúč.s lSZP-zd.poj. Org. 374 960,00 374960,00 0,00
i+zto J.pří.daně-daň z příjmu 408 301,00 408 301,00 0,00
34820 pohl.za roz,úsc uz ooooo 0,00 0,00 0,00
34820 pohl,za roz.ÚSc UZ I3O1-4 0,00 0,00 0,00
34820 Pohl.za roz.USC UZ 33086 0,00 0,00 0,00
34820 pohl.za roz.ÚsC Uz 33oB7 0,00 0,00 0,00
34820 pohl.za roz.Úsc UZ 33088 0,00 0,00 0,00
3i:4820 pohl.za roz.ÚSc UZ 33353 0,00 0,00 0,00
34820 Poh .za roz.USC UZ 33063 0,00 0,00 0,00



34830 Pohl.za roz. ÚSC -dot.budovy 0,00 0,00 0,00
374o1, Přij.zá l.tra nsfery UZ 13074 42122,85 42 t22,85 0,00
374o1 Přij.zá transfery UZ 33086 0,00 0,00 0,00
374o1 Přij.zá transfery UZ33087 0,00 0,00 0,00
374o1 Přij.zá transfery UZ 33088 0,00 0,00 0,00
3v4at Přij.zá transfery UZ 33353 to9 462,12 1o9 462,12 0,00
377oI Ost. krátk. pohledávky 0,00 0,00 0,00
3780]. Ost.krátk.závazky 8 814,00 8 814,00 0,00
378o2 Ost. kr.záv.-ús./prov. Děti 3 375,1,6 3 375,16 0,00
37803 Ost. kr.záv.-ús./prov.dosp. 809,34 809,34 0,00
38101 Náklady příštích období 253129,84 253 t29,84 0,00
38401 Výnosy příštích období 24988,75 24 988,75 0,00
38801 Doh,účty akt.-U233086 0,00 0,00 0,00
38801 Doh.účty akt.-U233087 0,00 0,00 0,00
38801 Doh.účty akt.-UZ33088 0,00 0,00 0,00
38801 Doh.účty akt.-UZ33353 0,00 0,00 0,00
38801 D.úč.akt.-UZ 33063,o.2999 1,01,4732,00 I014732,oo 0,00
38801 D. úč.a kt.-UZ 33063,o.3000 0,00 0,00 0,00
3890]. Dohadné účty pasivní 428,oo 428,0o 0,00
39501 vnitřnízúčtování 0,00 0,00 U,$-il

4Ó108 lUJ - oběžný majetek 53 854,62 53 854,62 0,00
4aI2o J UJ-svěř.majetek-budovy 17 340 83L,4L 17 340 831,,4L 0,00
40120 J ÚJ-svěř. majete k-bud ovy 10 950 625,35 10 950 625,35 0,00
40I21, J ÚJ-svě ř.majetek-pozem ky 7 482078,32 7 482 078,32 0,00
401 50 JUJ -poř.DHM-zdroj krytí 9 794939,60 9 794 939,60 0,00
40160 JUJ-použ.FRlM k fin.in.výd. 2 2I5 487,77 2 2t5 487,77 0,00
40180 JUJ -bezpl.převz. DHM l07L532,90 1,07I532,90 0,00
40198 J ÚJ-poříz,dlou h. majetek 668 915,90 668 915,90 0,00
4ó340 Svěř,majetku přísp.org.3001 513 554,35 513 554,35 0,00
40340 Svěř.majetku přísp.org.3005 5 994 005,81 5 994 005,81 0,00
40360 Sníž.inv,trans,ve věc.a čas.s. t47 Lt8,56 t47 L1,8,56 0,00
4o360 Sníž.inv,trans.ve věc.a čas.s. 774 L83,37 774I83,37 0,00
41,1,to Fond odměn 238 000,00 238 000,00 0,00

sýn't.412 FKsP 1,429 923,24 1429 923,24 0,00
synt.413 Rez.fond ze zlep. VH 2Io2t8,o8 270218,08 0,00
synt.414 Rez.fond z ostatních titulů 50 931,88 50 931,88 0,00
syht. +t+ RZ z ost.tit.-pr.Duh.šk.lll 625 779,44 625 779,44 0,00
sylit. +r+ RZ z ost,tit.-pr.Duh.šk.ll 0,00 0,00 0,00
syňt.at0 Fond reprodukce maj, 2 289 91,4,45 2289 91,4,45 0,00
43100 VH ve schval.říz. DČ 0,00 0,00 0,00
472 10 Dl.přij.zál.na trasf.-org.2999 I01,4732,00 LOt4732,00 0,00
472Io Dl.přij,zá l.na trasf.-org.3000 0,00 0,00 0,00
49100 počátečný účet rozvážný 0,00 0,00 0,00
905 01 Nedobytné pohledávky 38 504,50 38 504,50 0,00
9i5 10 Kr.pod m.poh|.z tra nsf. 130].4 35 829,15 35 829,15 0,00
96601 Zapůjč,vybavení ve ŠJ 16 826,00 16 826,00 0,00
96602 Za půjč.vyb.-projekt " Učíme.. 0,00 0,00 0,00
99901 Vyr.účet k podr.účt.13014 35 829,15 35 829,15 0,00
99901 Vyr.účet k podr.účt.33063 30 241,,oo 3024I,00 0,0o
99901 Vyr,účet k pod r.účt.o r.2999 t7 0_26,00 L7 026,00 0,00



l','
- .,!l

J',*",
li'

,o!,

99901 Vyr.účet k podr.účt.or.3000 37 331,00 37 33I,o0 0,00

99901 Vvr.účet k podr.účtům 2734 227,65 2 734 221,,65 0,00
lii
r ':j cELKEM 130 457 832,44 t30 457 832,44 0,00
r !];i,:i

ii ;....i,

§l ny-,zgrIc_
Ředitel ZŠ: / *

Razítko organizace:

'

' Záklnrin! *§cla tlavlíčkúv Brrirl.
1,1 \á,Jej.F l,)í,

] iC:7i}9 1t CI29 DiC, CZ7aU102|)

V Havlíčkově Brodě dne27.1.2023

inventa rizačních komisí:

, ,,4^1 l
-i; l' \ ,/4 ._

: '.|

:,1

:,. l

,:,'l

I

3!
, )-i

:,i,l

',

,l]
, ;:]

{lř,



V roce 2022 byly v naší organizaci uskutečněny tyto kontroly

veřejnosprávními institucemi :

I) Měsío Hqvlíěkuv Brod- útvar vnitřního auditu

V období g.5.2022 -24.5.2022bylaprovedena v příspěvkové organizaci
veřejnosprávní kontrola na místě, jejímž předmětem bylo prověření
hospodaření na vybraném vzorku operací zarokz}zl včetně prověření
funkčnosti vnitřního kontrolního systému.

V rámci kontroly byla uložena příspěvkové orgarizaci 2 nápravná
opatření a 1 doporučení.

2) Kra_isk4 hygieryická stanice Kraje V)lsočina se sídlem ,v Jihlavě

Kontrola plnění povinností stanovenýchv naíízení EP a Rady (ES) č.

85212004 o hygieně potravin, ve znění pozdějších dodatků, zákoné č.

25812000 §b., ve vyhlášce č. I3712004 Sb., o hygienických požadavcích
na stravovací služby a o zásadách osobní aprovozní hygieny při
č inno stech ep i demi o l o gicky záv ažný ch, ve znéní p ozděj ších předpi sů.

Kontroly nevyplynuly žáďné sankce a penále.

,.7

Vyhotovil : Krejcarová Jaroslava /,zt, )'',:'on

Schválil: paedDr. Honsová Milena fr **"-**-=/
ť Zakiadníškola Havlíčkúv Brod,

V Sadech 560
lČ:709 tt ozg otč: cnau1}2g



Základní škola Havlíčkův Brod. V Sadech 560

Rozbor hospodaření příspěvkové orqanizace za rok 2022

A/ HLAVNí člttNosT
Rozpočet příspěvkové organizace v hlavní činnosti na rok 2022byl sestaven jako
vyrovnaný,

Celkový obrat hlavní činnosti byl ve výši 67,433,953,15 Kč.

Základni škoIa ukoněila hospodaření v hlavní činnosti ke konci roku 2022
s kladným qýsledkem hospodaření ve výši 39.990,-- Kě.

\-' 
Základní škola hospodařila v roce 2022v hlavní činnosti s těmito prostředky:

příspěvek od zřizov atele na provoz- n ei nvestičn í 4 663 000,00
dotace Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina 40 116,30
dotace na dlouhodobÝ maietek 91 012,0B
dotace od zíizovatele na údržbu budov 2 599 999,87
dotace od zřizovatele na ostatní proiektv 154 236,00
dotace na přímé náklady školství 52 908 083,88
dotace proiekt EU ,Duhová škola lll" 378 452,56
dotace projekt EU ,,Duhová škola ll" -5 866,64
dotace NPO - doučování 287 100,00
dotace NPO - prevence digitální propasti 194 000,00
dotace NPO - učební pomůcky pro rozvoi inform.myš, 663 000,00
příimy za školní družinu 366 279,00
provozní režie ve školní iídelně 453 470,00
ostatní vÝnosv 172 957 ,35
zúčtování fondů - RF z ostatních titulů - dary rodiče 50 226,00
zúčtovánífondů - RF z ostatních titulů - ostatní dary 114 822,00
zúčtování fondů - FR|M - nekryté odpisy budov 21 648,16
Zúčtovánífondů - FRlM - posílenízdroiů na opravv 212 521,53
zúčtování fondů - Fond odměn 20 000,00
příimv za stravné 3 363 3,14,06

čipové žetony 16 000,00
příimy lyžařský výcvik, ozdravné a tematické pobyty 407 916,00
příimv na kulturní a další akce pořádané pro žákv 81775,00
příimv na vÝletv a exkurze pořádané pro žákv 179 890,00



Příspěvková organizaae z neinvestičního příspěvku na provoz, fondů a dalších
výnosů hradila náklady dle schváleného rozpočtu na rok 2022. Na základě žádosti
školských příspěvkových organizaci na zvýšení provozního příspěvku zřizovatele za
účelem krytí zvýšených cen energetických médií došlo v roce 2022ke zvýšení limitu
neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkové organizace o částku
70B.000,-- Kč, a to na základě Radou města Havlíčkův Brod schválené změny

,rozpočtu pro rok 2022 č,3-3122 (viz usnesení RM číslo 589/22 ze dne 30.9.2O22),
,která řešila doplnění zdrojů na úhradu zvýšených výdajů za energie
v konsolidovaném celku město Havlíčkův Brod, Nad rámec schváleného rozpočtu na
rok 2022 požádala příspěvková organizace svého zřizovatele o možnost čerpání
Fondu reprodukce investičního majetku na úhradu části nákladů spojených
s opravou vstupních dveří do školy.
Toto čerpání bylo schváleno radou města dne 21.11.2022, číslo usnesení 71 8122,

Provozní náklady hrazené z neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz,
ostatních dotací od zřizovatele a ostatních příjmů příspěvkové organizace v roce
2022:

Svnt. Název Náklady ZŠ Nákladv Šo.Šx Nákladv ŠJ
Náklady celkem
rok2022

501 potravinv 0,00 0,00 3 363 314,17 3 363 314,17
501 Uč. pomůcky,šk.potř, 50 226,00 21 557,00 0,00 71783,00
501 Spotřeba materiálu 173112,69 í 158,00 32 582,91 206 853,60
501 ostatní materiál 359 561,10 42 252,00 79 533,83 481 346,93
502 Spotřeba vody ,174 335,80 53 455,00 39 014,80 266 805,60
502 Spotřeba plynu 19 758,38 0,00 25 138,35 44 896,73
502 spotřeba el.eneroie 441 779,95 166 450,00 516 484,00 1 124 713,95
502 spotřeba tepla 521 445,00 52 867,00 26 302,80 600 614,80
511 Opravy a údržba 108 829,81 5 364,00 43 234,28 157 428,09
511 Opr.a údrž. HW,SW 214 407,50 10 000,00 49 426,90 273 834,40
511 Opr.a udrž,-budovv 2 671 895,40 140 626,00 0,00 2 812 521,40
518 Poštovné 9 939,00 0,00 0,00 9 939,00
518 Telekomunikace 10 112.74 7 904,58 8180,62 26197,94
518 Revize, BOZP 57 591,51 9126,00 3 943,00 70 660,51
518 Odvoz odpadů 33 1 13,00 15 754,00 29 293,00 78 160,00
518 lnterner, připoi. k síti 53 222,00 2 80,1,00 0,00 56 023,00
518 Bankovní poplatkv 9 006,00 3 335,00 20 475,40 32 816,40
518 zpracování mezd 174 482,00 17 303,00 15 367,00 207 152,00
518 ostatní službv 1 272 222,03 47 104,o0 80 698,89 1 400 024,92
521 Mzdové náklady 20 000,00 0,00 293 780,00 3,13 780,00
524 Zák.soc. poiištění 6 760,00 0,00 99 302,00 106 062,00
525 Jiné soc.poiištění 0,00 0,00 620,00 620,00
527 Zák.soc.nákladv 24 625,67 1 300.00 9 593,60 35 519,27
549 ostatní nákladv 193 912,28 0,00 0,00 193 912,28
551 Odpisv DHM 647 856,00 104 455,00 211 154,40 963 465,40
558 Nákladv z DHM 16 812,62 0,00 7 952,40 24765,02

cELKEM 7 265 006,48 702 811,58 4 955 392,35 12 923.210,41



Příspěvková organizace se v roce 2022 zapojila jako partner do projektů Kraje
Vysočina ,,Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočlna".

VÝše vvčeroanÝch dotacív roce 2022 40 116,30
podíl příiemce dotace na nákladech 0,00

V rámci těchto projektů jsou hrazeny náklady na potraviny a režijní náklady ve výši
5 oÁ zceny potraúin ve školní jídelně podporovaným dětem, které vytipoval Úřad
práce v Havlíčkově Brodě, Jedná se o děti navštěvující Základní školu Havlíčkův
Brod, V Sadech 560 a Základní školu a Praktickou školu, U Trojice 2104, Havlíčkův
Brod.

Realizace projektů: 1.9.2021 - 30,6,2023

profinancované v roce 2022:

501 - potravinv 38 206,00

501 - ostatní materiál 1 310,30

518 - ostatní služby 600,00

cELKEM 40 116,30

Čerpání účelově poskytnutých dotací a projektů v roce 2022

Přímé náklady školství - UZ 33353

Rozpočet přímých neinvestičních nákladů školství na rok 2022byl čerpán
následovně:

501 - Spotřebované nákupy - učebnice, učební pomůcky 250 752,09
512 - Cestovné 47 876,00

518 - Ostatníslužby - plav. výcvik, nákl. spoj. s LV,výlety 109129,14
521 - Mzdové náklady 38 526 910,00
524 -Zákonné sociální poiištění 12 801 532,00
525 - Jiné sociálnípoiištění 163 854,00
527 - Zákonné sociální náklady 842 030,72

549 - Ostatní náklady 0,00

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 165 999,93
CELKEM NÁKLADY 52 908 083,88



Dotace Národní plán obnovy - doučování žáků - UZ 330 86

521 - Mzdové náklady 287 í 00,00
CELKEM NÁKLADY 287 100.00

Dotace Národní plán obnovy - učební pomůcky pro rozvoj informativního
myšlení a digitální kompetence - UZ 33087

Ztéto dotace bylo pořízené následující vybavení drobného dlouhodobého hmotného
majetku - synt. účet 558:

výukové robotické sadv 203 582,50
vizualizéry 49 900,00
mikroskopv 63 000,00
diqitálníkamera 33 570,00
dioitáln í fotoaparát 34 608,00
robotické stavebnice 27B 339,50
CELKEM NÁKLADY 663 000,00

Dotace Národní plán obnovy - prevence digitální propasta - UZ 33088

50'1 * Spotřebované nákupy: myši k notebookům 752,00
558 - Náklady z DDHM: notebooky 193 248,00
CELKEM NÁKLADY 194 000,00

Projekt,,Duhová škola ll" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a
vzděláván í -registračn í číslo CZ,02.3.68/0.0/0.0/1 8_063/00 1 59 1 0

Doba trvání projektu: 1,9.2019 - 31 .8.2021

Celkový výše dotace: 1 159 021,-- Kč

Neinvestiční dotace v roce 2022 následovně
672- VÝnosvztransférů -5 866,64

cELKEM -5 866,64

Vypořádání projektu z důvodu schválení závěrečné monitorovací zprávy ze strany
MŠMT. Příspěvkové organizace nebyly uznány některé náklady financované
z projektu.



Projekt,,Duhová škola lll" v rámci Operačního programu Výzkum, q.ývoj a
vzd ě l ává n í - re g istrač n í č ís l o CZ.02.3.X|0. 0/0. 0/20 _080 l 0021 827

Doba trvání projektu: 1.9.2021 -31,8,2023

Celkový uýše dotace: 1 0'l4 732,00 Kč

Neinvestičn í dotace v roce 2022 následovně
501 - Spotřebované nákupy L7 026,00

518 - Službv 185 200,00

521 - Mzdové náklady 114 800,00

527 - Ostatní sociální náklady 950,00

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 60 476,56

cELKEM 378 452,56

Hodnocení odměňování v příspěvkové organizaci

Výše přidělených mzdových prostředků na platy se odvíjela podle počtu výkonových
ukazatelů a soustavy normativů stanovených krajským úřadem. Samostatně jsou pak
řešeny mzdové prostředky pro podpůrná opatření (žáci se sociálním a zdravotním
znevýhodněním).

V hlavní činnosti organizace jsou od roku 2022 promítnuty finanční prostředky na

úhradu části úvazku zaměstnance ve školníjídelně, ktený zajišťuje stravování
zaměstnanců školy (výše úvazku 0,84).

V doplňkové činnosti ve školní jídelně je od roku 2022 vyčleněn zaměstnanec pouze
pro tuto doplňkovou činnost s výší úvazku 0,20.

Přímé nákIady škoIství

UZ 33353



přehled o čerpání rozpočtu příspěvkové oraonizace za rok 2022

HtAVNí člNNosT

Skutečné plnění rozpočtu v provozních nákladech a výnosech bylo v přibližné výši,
jak bylo rozpočtováno na rok2022,

Plnění nákladů skupiny 50 - Spotřebované nákupy bylo o přibližně 4 o/o nižší, než
bylo rozpočtováno. Nižší plněníoproti rozpočtu bylo u položek materiálu, úklidových
prostředků a učebnic a učebních pomůcek, Příspěvková organizace vzhledem
k tomu, že došlo v roce 2022 k výraznému zdražení především elektrické energie,
nakupovala pouze nejnutnější materiál k zajištěníjejího provozu. Nižší bylo i plnění u
položky ,,potraviny" proti rozpočtu cca o 200.000,-- Kč, a to i přesto, že došlo ke
zvýšení normativu na potraviny na jeden oběd od 1.2.2022 o 2,-- Kč. U této položky
se projevila vyšší nemocnostžáků i zaměstnanců během kalendářního roku.
Naopak k výraznému nárůstu oproti rozpočtu došlo u položky,,elektrická energie", a
to cca o 63 %. U energetických položek ,,teplo" a ,,plyn" bylo čerpání nižší oproti
rozpočtu, ato z důvodu zafixovaných cen u plynu do 31 . 12.2022 a také z důvodu
přryatých opatření ke sníženíenergetické náročnosti při provozu školy (sníženíteploty
při vytápění chodeb a tělocvičen, důsledné dodržovánízhasínání světel na chodbách
školy apod.).
V synt. skupinách 50 (žáci), 57 (zaměstnanci) a ve výnosové skupině 64 je také
proúčtováno bezúplatné nabytí a spotřeba ochranných pracovních pomůcek
(antigenní testy) v roce 2022, a to ve výši 1 02.714,35 Kč. Tyto položky nebyly rovněž
rozpočtovány.

!;í.něv!á; á.ňňl,...

wú.h^vj 5 Eiěllv4^i,4!l,iňí {t^lr zájmú a mimoškolni činnost - ŠD + ŠK itolnía ráwdní írawváni
2ozz

:elk€m náklády

l 3L.l2.2o22Drlo&t 2022 ákladv k 31.12,2o22 ozpočd 2022 ákbdy k 31.12.2022

2 202 m,m K
170mm{

]39mm( 117 739 Da K 2375mmk 727 aa7 76 K 6 468 375,17 K 95,49

toho spotřeba VodY 174 335,80 X 45 53 455,o0 K 40 0q 39 014,80 K 265 &5,m K 1o4,69

7 toho šootieba olvnu 50 9 758,38 K omx 000k 44 a96 13 K 56.

105ffim( 166 450 00 K 3407mmk 516 484 o0 K 1 124 713.95 K 15z,59

r6h. <.órř.bá rénla 737mmK 521 445 m K 58 52 867,00 ( € om,0 26 302,80 K

4 955 955,1] K 2]04mmx 5 467 562.& K 19o.39

i2 -osobni nákladY 6o20mm( 5 841 256,28 3 528 om,m R 250 923,18 K 53 193 157.99 K 1o1,79

il_Dr^ěáňóňlátlv 0m( 0.m K o,m K 0,00 Xi o.@ K 0,00 K nmk
il _ ostántni nákladv 1m 193 912,28 Ki ómk 000Kl om( 000K 93 972.2a K Io7,71

55-odPi§Yánákladyt
drobného dl.maj€tku 1 7r5mm( 1 747 393,t1 Xi 110 m.m Ki 1fr 455,00 Kl 238 om,m x 219 106,80 K ?o70qýq] ( 11L7q

z toho odpisy kryté movitý
78 625,m (t 78 625,00 xi a 7]6 o0 Ki 8736ao 78049mK 80 524 40 K 267 885,€ x

z toho odpisy nekryté
56q 231 0o Ki 569 231,00 Ki 95 719,m Ki 95 7t9,00 Kl 30 630.m K 30 630,00 (

0,m K 0,m Ki 0,m xi 0,00 K 0mk 0,00 K 0m( o.ú
PRovolťl NAxuuY

clLKÉM §98m,mKl 52 @5 s,6 Ki 6 5s m.m Ki 5 s3 a§.E6 Kl 8 213 9m.m x a &3 1s.23 K 63 7! 9m,@ x 67 393 963,15 K 1o5,81

výchova á EděláÉní-,ákladní škola
2022 Ir:r.rz,zozzl6n<v 

' 
11-12.ao22 bt2022 r'úno§v k 31.12.2022 |l zo?2 /úío3v k 31,12,2022

60- výnosY t ilástníd
a4o m o0 ki 654 992 00 Ki ]68 m,oo Kl 383 068.00 K 3 778 om.m Xi 4 868 ru,06 Kl 97,6,
sl&8,00 K 579 476,25 Kč 10 m,00 Ki 2 7aa,aa K 0,m (i 9 9]a,]9Ki 592 115,u Ki 64,9

iÁ- !iá,ň&íó.<v 0,m (i 0,00 (l 0mki 0,00 K om(i 000kl omKi o.ú

'7 
- vÝno§v rtíansferů 47 161 112 oo xi 50 a17 407 31 (i 6 22o m.W Kl 6 157 982,86 K 359mm( 997 743.a8K 61 973 134.05 (

z toho provozní přkpěvek

2 888 m,00 (1 3 B6a44,42Kč 2m m,00 Kl 110 m,oo Ki

tňh^ á^li.é i/<[rT 43 541 ffi,oo Ki 43 2l9 A29,o2 Ni 3 u7 62],5a K1 57 s8 oa] aa (i 99.79

ž toho dotace jiných

641 m.00 Kl ]61 933,87 (l 0,00 Ki 0,00 x 4 9m,m ki 40 116,30 (i 4 402 09,17 Xi 645,6x

PROVOZNÍVÝNOY CELKEM 48 98 m,m Ki 52 o51 15,56 Ki 6 5$ m,m Ki 6 s3 8s,86 x E z13 9m,m K 8 8s 29a,73 (i 67 433 953,1s Ki 1o5,89



Přehled spotřeby energetických médií

Spotřeba rok

Druh energie 2oL9 2022 m.jedn.
plyn základníškola 4149 3230 m3

plyn školníjídelna 2805 2997 m3

teplo 1800 1134 GJ

elektřina základní škola 56306 60174 kWh

elektřina školní iídelna 5t074 46771, kWh

vodné 1761, 2474 m3

srážková voda 1,977 1,825 m3

Náklady skupiny 51 - Služby - čerpání u této položky (mimo položky údržba budov)
bylo v přibližné výši tak, jak bylo stanoveno v rozpočtu. Z důvodu nejasné
epidemiologické situace při zajišťování lyžařských výcviků byly tyto řešeny formou
výjezdů na sjezdovky do Nového Města na Moravě. Z těchto důvodu se neuskutečnil
proto ani ozdravný pobyt s výukou anglického jazyka.
Po ložka,,údržba b ud ov" nebyla rozpočtová n a. V roce 2022 byla zřizovatelem
poskytnuta dotace ve výši 2.600.000,-* Kč na opravu odpadního řadu v prostorách
školníjídelny a na úhradu části nákladů spojených s opravou vchodových dveří
školy. Celkové náklady na opravy školního objektu činily výši 2.812.521,40 Kč.

Náklady skupiny 52 - Osobní náklady - zdebylo plnění v přibližné výši tak, jak bylo
rozpočtováno,

Náklady skupiny 54 - Ostatní náklady - v roce 2022 uhradila příspěvková organizace
vyšší pojistné organizace za škodu přibližně o B oÁ, než bylo rozpočtováno. Smlouva
1e uzavírána na rok s Generali pojišťovnou a její výše se odvíjí od výše plnění
z předcházejícího období, Vyšší plněníje také z důvodu nákladů hrazených
z Rezervního fondu - ostatní dary. Jde o ostatní náklady ve výši 30.348,-- v l. pololetí
roku 2022 především pro ukrajinské děti (hrazeno stravné, nákup čipů, poplatek za
školní družinu), které přišly do školy na jaře roku 2022, Škola se snažila tímto
způsobem pomocijejich rodičům s prvotními náklady, které měli z důvodu nuceného
odchodu z Ukrajiny.

Skupina 55 - Náklady na odpisy a nákup DDHM - zde je vyšší plnění oproti
finančnímu plánu přibližně o 30 %, ato z důvodu získaných dotací z programu
Národní plán obnovy na nákup učebních pomůcek pro rozvoj informativního myšlení
a digitální kompetence a na prevenci digitální propasti v celkové výši 857,000,-- Kč.
Tyto dotace nebyly zahrnuty na rozpočtu na rok2022.



Přehled pořízeného drobného dlouhodobého majetku v roce 2022

Ve skupině 60 - Výnosy z vlastních výkonů - přtjmy za školní družinu v přibližné výši
jako bylo rozpočtováno, Od školního roku 20232a23 došlo ke zvýšení ceny úplaty za
školní družinu na částku 180,-- Ké za 1 měsíc. Ostatní přljmy také v přibližné výši tak,
jako bylo rozpočtováno.
l

Výnosy skupiny 64 - Ostatní r,nýnosy - nižší čerpání především na synt. účtu 648 -
čerpání FR|M, Příspěvkové organizaci zůstaly finanční prostředky na kryté odpisy
budov ve výši 582,920,-- Kč.

Výnosy z transferů skupina 67 - vyšší procento plnění u provozního příspěvku
z důvodu další dotace od zřizovatele na úhradu energetických médiíve ll. pololetí
'2Q22. U ostatních dotacíje vyšší plnění z důvodu poskytnuté dotace na údržbu
budov, která nebyla rozpočtována, ataké z nerozpočtovaných dotací získaných
z Národního plánu obnovy v celkové výši 1 ,144,100,-- Kč.

Fondy příspěvkové organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560

Fond odměn - synt. úěet 411

zůstatek Fondu odměn k 1,1.2022 258 000,00

přídě| z vÝsledku hospodaření za rok2021 0,00

čerpání Fondu odměn - mzdy prosinec 2022 - 20 000,00

zůstatek Fondu odměn k3l.L2.2OZ2 238 000,00

Druh vybavení částka Zdroi financování
tiskárna, skartovačka, židle 16 812,62 dotace zřizovatel

chladnička do školní iídelny 8 490,00 dotace zřizovatel

vybavení pro rozvoj inform,myšlení 663 000,00 NPo - UZ 33087

notebooky 193 248,00 NPo - UZ 33088
počítačové vvbavení 137 2B9,89 dotace - UZ 33353

dataproiektor 16 466,89 dotace - UZ 33353

reproduktory, robotické stavebnice 12 243,15 dotace - UZ 33353
počítače. proiektor 39 368,56 dotace pr, DS Ill
mapv, stavebnice 21 108,00 dotace pr. DS lll
cELKEM 1 108 027j11

8



Fond kulturních a sociálních potřeb - synt. účet 412

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření - synt. účet 413

zůstatek Rezervního fondu k 1.1.2022 152 896,78

příděl z výsledku hospodařen í za rok 2021 - usnesen í RM 17 1l22 57 321,3o

zůstatek Rezervn ího fondu k 31.12.2022 2,10 218,08

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů - synt. účet 414

Čerpání Příimy
Darv - iubilea 10 819,00 počáteční zůstatek 1 444 255,12

stravován í zaměstnanců 362 514,00 Příděl roku 2022 777 345,12
vitamínové přípravky 16 967,00
Rekreace 121 257,00
Masáže B 000,00
setkání zaměstnanců 28 102,00
Kulturní představení 0,00
záiezdv pro zaměstnance 0,00
kondičnícvičení 244 018,00
zleošen í orac. prostřed í 0,00
cELKEM 791 677,00 cELKEM 2 221 600,24

čerpání celkem 791 677,00
zůstatek k
31.12,2022 1 429 923,24

nedočerpaná dotace proiekt Duhová škola lll 625779,44
dar SRaPŠ - Poid'te s námi do školy 1 045,00

dar sRapš - odměnv pro žáky školy 2115,00
dar sRapš - pobvt s výukou anqlického iazvka 10 000,00

dar pí Dvořáková pro sbor oříšek 10 000,00
dary rodiče 222,00
darv pí Kochová - určeno pro žáky školy 27 549,88
Zůstatek Rezervního fondu k 31.12.2022 676 7,11,32



Fond reprodukce investičního majetku - synt. účet 416

zůstatek Fondu reprodukce majetku k1,1.2022 1 667 442,14
tvorba fondu ve výši odpisů DHM 272 455,00

tvorba fondu - odpisy budov 673 931,84

čerpání fondu - nákup dlouhodob. maietku - kondenzační kotel 11,1 393,00

čerpání fondu - posílení zdrojů na opravy - vstupní dveře - 212 521,53

zůstatek Fondu reprodukce majetku k 3'1.12.2022 2289 914,45

Fond reprodukce majetku není finančně kryt ve výši 1.003.012,65 Kč,
Příspěvková organizace měsíčně rozpouští převedenou dotaci na dlouhodobý
majetek od zřizovatele. Tato dotace byla převedena pouze účetně bez finančního
krytí při bezúplatném svěření nemovitého majetku (budova školy a přístavba školy)
v roce 2012.

Vyhodnocení závazných ukazatelů hospodaření pro rok2022

Usnesením Rady města číslo 67l22 ze dne 24. 1.2022 byly příspěvkové organizaci
stanoveny závazné ukazatele hospodaření pro rok2022.

Rada města v návaznosti na usnesení zastupitelstva města č.219 a220121 ze dne
13, 12.2021 stanovuje příspěvkové organizaciZákladní škola Havlíčkův Brod,
V Sadech 560 závazné ukazatele hospodaření pro rok 2022 takto:

1) Celkový limit provozního příspěvku na hlavní činnost činí 3,955,0 tis. Kč,
z toho limit neinvestičního příspěvku na ostatní tělovýchovnou činnost
,,Běháme" čini 20 tis. Kč. V případě změny výše neinvestičního příspěvku
zřizovatele na provoz příspěvkové organizace v průběhu rozpočtového
období 2022 platí hodnota posledního neinvestičního příspěvku určená
kompetentním orgánem samosprávy pro dané období. Do limitu příspěvku
nejsou započteny průtokové transfery neinvestičního příspěvku z rozpočtů
vyšší územní úrovně (kraj, státní rozpočet) a účelově určený provozní
příspěvek na údržbu dlouhodobého majetku.

2) Limit účelově určeného příspěvku na opravy a udržování dlouhodobého
m ajetku svěřenéh o zřizovatelem p říspěvkové orga nizaci k hospod a řen í

v hlavní činnosti dle zákona č,25012000 Sb, činí 2 600 tis. Kč (3, etapa
rekonstrukce odpadů - ve školní jídelně a kuchyni 2,437 tis. Kč, Oprava
vstupní dveřní stěny 163 tis. Kč).

3) Neinvestiční příspěvek zřizovatele nesmí být použit ke krytí přímých výdajů
školství (mzdové výdaje pedagogických pracovníků, učební pomůcky).

4) V roce 2022 hospodařit v hlavní činnosti s vyrovnaným nebo zlepšeným
výsledkem hospodaření.



5) Závazné ukazatele musí příspěvková organizace vyhodnotit ve Zprávé o
hospodaření PO za období 2022, kterou příspěvková organizace předkládá
radě města.
Provozní příspěvek bude transferován měsíčně ve věcném a funkčním
členění dle přehledu, kteli je součástí rozpisu rozpočtu. ŽáOost o změnu
věcné, funkčn í, druhové klasifikace nebo časován í transferů provozn ího
příspěvku musí PO projednat v RM,

Příspěvková organizace použila provozní příspěvek zřizovatele pouze pro výdaje ve
své hlavníčinnosti. Z tohoto příspěvku nebyly hrazeny žádné mzdové náklady ani
nákup učebních pomůcek pro žáky. Učební pomůcky (hračky, materiál, tiskoviny a
další) jsou vykázány pouze na středisku školní družiny, kde byly zakoupeny
z poplatků, které hradí rodiče na provoz tohoto zařízení. Pracovnísešity pro žáky
jsou plně hrazeny z finančních prostředků od rodičů přijatých na základě darovacích
smluv.

Příspěvková organizace vykázala za rok 2022 ve své hlavní činnosti kladný výsledek
hospodařeníve výši 39.990,-- Kč: Jde o zůstatek poskytnuté dotace ve ll. pololetí
2022 na projekt Trenéři do škol. Dotace nebyla příspěvkovou organizací čerpána.

Výše neinvestičního příspěvku od zřizovatele na hlavní činnost (zvýšenídotace na
úhradu energetických médiíve ll, pololetí roku 2022) dostačovala potřebám
příspěvkové organizace na provozování hlavní činnosti,

Účelově určený příspěvek na opravy a udržování dlouhodobého majetku byl pro rok
2022 příspěvkové organizaci stanoven ve výši 2.600.000,-- Kč. Tento příspěvek
nebyl dostačující na obě naplánované opravy budovy školy a proto byl posílen
čerpáním Fondu reprodukce investičního majetku,

B/ DoPLŇKoVÁ ČIttNosT

Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 provozovala v souladu se zřizovací
listinou a živnostenskými listy v roce 2022 tuto doplňkovou činnost:

hostinská činnost - stravování zaměstnanců zuš a cizích strávníků
realitníčinnost - poskytování sportovních a vzdělávacích služeb
pořádní odborných kurzů:
kurz aerobiku
kurz českého jazyka pro děti z cizích zemí (projekt ve spolupráci se
zřizovatelem)

Žádnou dopl ň kovou čin nost n eu konči la základní škola za rok 2022 se ztrátou,
Celkový obrat doplňkové činnosti byl ve výši 61 2 941,00 Kč.

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti čini! zisk 227 658,10 Kč,

a)
b)
c)

1,1,



Pokud jde o hostinskou činnost, vzhledem k tomu, že škola zabezpečuje závodní
stravování především pro pracovníky dalších školských zalizení a zřizovatele, činí
zisk na jeden oběd ,1,-- Kč.

Procentní plnění rozpočtu u hostinské činnosti je vyšší přibližně o 26 o/o,

Od 1,2,2022 došlo k povýšení úhrady stravného z důvodu zdražování potravin u

všech kategorií o 2,-- Kč na 1 oběd. Dále došlo k nárůstu počtu cizích strávníků od ll.
pololetí 2022.

celkové nákladv na hostinskou činnost v roce 2022 205 466,60

Celkové vÝnosv na hostinskou činnost v roce 2022 208 681,00

VÝsledek hospodaření za rok2022 - zisk 3 214,40

Při pořádní odborných kurzů a školení základní škola také zachovává princip, aby
školení byla pro případné zájemce v cenové dostupnosti. Cenová relace jedné
vyučovací hodiny činila u kurzu aerobiku v roce 2022 výši 50,-- Kč.
Kurz českého jazyka pro děti zcizichzemí je vyplácen nazákladé dané cenové
kalkulace od zřizovatele - odboru školství a sociálních věcí.

Pro rok 2022 bylo rozpočtováno pouze pořádání kurzu aerobiku pro dospělé. Naopak
nebylo rozpočtováno vzdělávání žáků - cizinců pro rok 2022. Oddělení řízení
projektů Města Havlíčkův Brod získalo informaci o přidělenífinančních prostředků od
Ministerstva vnitra ČR na projekt,,Sociální začleňování cizinců na území města
Havlíčkův Brod XlV" ažv březnu roku 2022 a poté byly finanční prostředky
převedeny na účet příspěvkové organizace.

Celkové nákladv na odborné kurzy v roce 2022 95 226,20

Celkové výnosy na odborné kurzv v roce 2022 99 150,00

Výsledek hospodaření za rok2022 - zisk 3 923,80

V rámci realitní činnosti - poskytování spoňovních a vzdélávacích služeb jsou
poskytovány zájemcům především obě tělocvičny a prostory v přízemí školy.

Plnění u této doplňkové činnosti je vyšší, než bylo rozpočtováno, Od roku 2022 došlo
k povýšení ceny za 1 hodinu poskytování sportovních služeb o 19 oÁ, cena se
zvýšila z228,- Kč na 270,-- Kč, V l. pololetí 2022 bylo vyšší plnění oproti plánu
z důvodu poskytování sportovních služeb novým organizacím, Zároveň byly prostory
školy o podzimních prázdninách poskytnuty na pořádání akce Církve bratrské
,,Brodfest 2022". S touto akcí nebylo rovněž v rozpočtu počítáno.

Přehled o poskytování sportovních a vzdělávacích služeb v roce 2022je předkládán.

t2



Celkové náklady na poskytovánísportovních a
vzdělávacích služeb v roce 2022 84 590,1-0

Celkové výnosy za poskytovánísportovních a
vzdělávacích služeb v roce 2022 305 110,00

VÝsledek hospodaření za rok2022 - zisk 220 5L9,9o

přehled uzavřenÝch smluv na poskvtování sportovních a
vzdělávacích služeb za rok 2022

Poskytování sportovních služeb
stará tělocvična

P oskytová n í spo rtov n í ch s l u žeb
nová tělocvična

číslo smlouvy Hodinová sazba v kč počet hodin Termín celkem v kč

6/2o2I 27o,oo 66,5 1,.1,.-25.4.2022 ]-7 955,00

] /2o2t 27o,oo 22,5 1,.1,.-29.4.2022 6 075,00

9/2021, 27o,oo 21 1,.I.-31,.5.2022 5 670,00

9^l2o2t 27o,oo 18 1,.1,.-15.5,2022 4 860,00

L0l2o2L 27o,oo 22,5 t.L.-28.3.2022 6 075,00

7Il2o2I 2,]0,oo 33 Lt.-29,3,2022 8 910,00

L5l202I 27o,oo L2 1,.L,-29.3.2022 3 24o,oo

212022 27o,oo 4 1,.4.-12.4.2022 1080,00

3/2022 27o,oo 45 4.4.-23.6.2022 1-2 ]-50,00

1,1,/2022 27o,oo 75,5 3.L0.-3t,I2.2022 20 385,00

12/2022 27o,oo 1,2 2.Io,-31,.L2.2022 3 240,00

1,4l2022 27o,o0 10 1,8.Io-3L.1,2.2022 27oo,0o
1,6/2022 2,Io,oo 22,5 1,. 1,1,. -3 1,. 1,2.2022 6 075,00

t7/2022 27o,oo 15 7 ,1,o.-31,.1,2,2022 4 050,00

cELKEM 379,5 102455,00

Název nájemce Hodinová sazba v kč počet hodin Teřmín celkem v kč

2l2o2l 27o,oo 36 1,.L.-22.6.2022 9 72o,oo

3/2021 270,oo 24 1,t,-22.6.2022 6 480,00

4l2o2l 270,oo 19 1,.1,.-17.5.2022 5 130,00

5/2o2L 27o,oo 1,6,5 1,,1,.-22,3.2022 4 455,00

8l202L 27o,oo 39 L,1,.-3o.5.2022 1"0 530,00

t2/2021, 27o,oo ].5 L.1,.-25.3.2022 4 050,00

1.3/2021, 27o,oo ].0,5 L,1,.-25.2.2022 2 835,00

1,4l2021, 27o,oo 4,],,5 L,1,.-28.2.2022 11 205,00

1,6/2o2L 27o,00 ].1 L.1,.-25.3.2022 2970,oo

1,12022 27o,oo 13 1,4.3.-2o.6.2022 3 51_0,00

4l2o22 27o,oo 72 1,.4.-24.6.2022 L9 44o,oo

13



5l2oz2 27o,oo 16 6.9.-31,,L2.2022 4 32o,o0

6l2o22 270,oo 22,5 ].9.-31,.L2.2o22 6 075,00

7l2o22 2,1o,oo ]-0,5 4,1,L.-31,.1,2.2022 2 835,00

8l2o22 27o,oo 27 L9,9 .-3L.1,2.2022 7 29o,oo

9l2o22 27o,oo 25 2.9.-3t.t2.2022 6 750,00

to/2022 27o,oo 18 4.L0.-31,.I2.2022 4 860,00

1,3/2022 27o,oo 8 17,9.2022 2 ].60,00

16/2022 27o,oo 10,5 4.II.-3L.t2.2022 2 835,00

1,9l2022 27o,oo 4,5 2.L2,-3t.L2.2022 1,21,5,0o

cELKEM 439,5 118665,00

Poskytování vzdělóvacích služeb
Název nájemce Hodinová sazba v kč počet hodin Termín celkem v kč

faktura 28/2022 170,00 18 1,4.9.2022 3 060,00

smlouva L5|2O2Z 27.Lo-3o.Lo.22 80 920,00

cELKEM 83 980,00

V přehledu o poskytování sportovních služeb jsou uvedeny a vyčísleny skutečně
fakturované hodiny za poskytování sportovních služeb v roce 2022.

Základní škola se ve své doplňkové činnosti snaží co nejlépe využívat svěřené
prostory. Tělocvičny jsou poskytovány především organizacím a institucím, které se
zabývají volnočasovou aktivitou dětí a mládeže. Zviditelňovat školu se také snaží
pořádáním odborných kurzů pro širokou veřejnost,

Příspěvková organizace na základé rozhodnutí zíizovatele * usnesení RM č. 173110
ze dne 8. 3.2010 účtuje ve zjednodušeném rozsahu vedení účetnictví. Podle Zákona
o účetnictví č, 563/1991 Sb., v platném znéní, § 13a nevytváří příspěvková
organizace k těmto pohledávkám po lhůtě splatnosti opravné položky.

DoPtŇKoVÁ člNNosT
pá.túáváňi.h,i.h - ňróňtiňv vrdě|ávad §|užbv_ ško|€ní, kuírY

zazz l 3l.r2.2o22lozpočet 2022 ákladY k 31,12.2022 lorpoa 2022 |ákladÝ k 31.12,2022 lozpoč€t 2022 NálbdV l 31.12,2o2z
;0 spotř€boúné nákupÝ ,mmk

15 80o.o0 K 16 510.m K o.@ ( 0.00 l 50mmx 591]60K 22 411@R 107-89

2 osobni náklady 10 2m,m x 1] 5ao,m K 91 800,00 K 75 000,@ l 93 181,60 K 198 56
omk 0mK o,m k 0,00 K omt

o,m K o,00 K 000.m K 5 107.20 k 5 107,20 K 127,79

PiovozNl NAxuDY
cEtKtM 55 m,m K E4 5s,10 K pm,m( 95 226,m K 17E m,m K 2o5 466,@ K 385 2a2,7o x 156.69

/Ýnosv Po, doplňkové
l 31.Lz.zoz2

Plnění
čét 2022 k 11.12.ao22 čď ao22 ýnosv k 31.12,2022

@ -Výnosy z Vlastních
1m m,00 ( 305 110,00 K 3ffi,@K 99 150,00 K 185 000,00 K 208 681,00 K 612slmk 131-59

nOoK 0,@ K nmí 0,o0 K 0,m K o,o0 K 0,m x

1,4



Základni škola neodvedla zarok2022Finančnímu úřadu v Havlíčkově Brodě
daň z příimů ze své činnosti.

C/ PŘEHLED O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU

V roce 2023 pokračuje příspěvková organizace v těchto projektech zaměřených na
podporu předmětu hlavní činnosti:

- projekt,,Duhová škola lll" - operační program WV - registrační číslo:
Cz.02,3.xl o,0 l 0 .0 l 20 _o80 l 0021 827
doba trvání projektu : 1,9,2021 -31 .8.2023
rozpočet projektu: 1 O14 732,-- Kč

Vyhotovil: Krejcarová Jaroslava Schválil: PaedDr. Honsová Milena

(t^ " 4<*>-,a,* 
r

l
/

ákladní škola Havlíčkův Brod,
V Sadech 560

lč:709 11 029 DlČ: cna9ť029

,Ž7-*'

V Havlíčkově Brodě dne 17.2.2023

15



y
0tz
§;g s', +5,o'-o^

s (BD -

_š§-i§|,El§ p

l§lc)

§
E,o
o
lí
r(J

E
(E
I
(§

o)o
E
oo
(§

.N
(§
o
o
.o
o
.Y
)oo
Q

o
J
-Yt,9o
o
.o
-Yo
.G
Eo
cloo

trg
,o
!,
No
ý.

§l§lo
§l

o(o
lo

oot,
((,
U,

E
o
dl
.=
.!í
)o|

5
(t,

§
o
lí,o

t,
(§

lí
.(§
N

o(o
lo
c
O
q)
E
(§
U)

p
o
L

m
o=y
:O
5
(§I

o)
No
o)Ol\

(§c
9
.(§

oaco
-
Lop
o
(§
íL

oo
c
;6
.G

o
-Y)É
E
oo

@_
F-
§l
N

(o_

l\
§l
§l

@_

l-(o
N

'='= o (\.E_E5§
í,O-rÉ§l
.Y ,c, o ,.
,H §§ FN 9=
8. [č
ctí/)ó,t

O_
o

O.
o

O_
@ó
N

o)
o)
§lÝ

@
Ň
NÝ

\(o
l-(o

o)_

o)
@
N
N

O^
O

O_
o

oo
c

)c)

§
I

o_
o\t

O_
oÝ

'= o(\x-trN:.oO,oÝN
tlOv

§§E
F g§
;8_?
.ř=Ezo

o.
o

o_o o
olo

o
o

(o
Ň
§l

o_
o

e_
o

o
ď

o
o

.Ec
)ocoo
N
p
o

,L
(L

c)oc
(§o
N
o
íL

§l
§lo§l
§lI
ť)
lí
(!
u)

O_
o

O_
o

o_
@
ca
N

o)
o)
N-ť

ry
O
c§

\(o
l\(o

o)_
o)
@
N
§l

O
O

O_
O

.cl
ot,lto

oo
(§

.!
(§
o
o
\o

o
-Y
roa
.9
o
o
N.(§z

(§
oo
E 9

oo
cl)
o
.(§
N

.(§

)
l-
(§

U,

N,ď
t'
š
§lo
ry§l xJ

0o .9šť
.Y>tEo.G
9.n)o.}-
lí;
,9, p.(EN
t'-
9ŇřsiE

5
o
E,ll
o
o
,E

o
,c)

o
!,()'c' V

i§ .d.clť
o(U
(§=

8.8
8É,
_c ť)

řqtl .-@Z
o -.i..>+
>=

)o)
Y
ó

(ú

(§

No
É.
(\
(Ý)
-ř
.j
+

.)ao,Ň

9to
t,
No
oz

(§

(E

No
É.
§l
(Ý)
\t
.j

l

fil
.(§

N
.(§

o
N
§
J
oz

G
(t,

No
É,

\ť

)o
Et,o
!,
o
lL

G
(§

No
É.
§l
Ý
.j
.cto
oa
doo
(§

o

=x
E
oll

(E

(§

No
É.
(o

\ř
.j

řo
No
E
ol!

a§

(§

No
É.
Ý
Ý

tr
řo
No
t,
tr
o
lJ.

(§

G
No
É,
(o

Ý

J
-Y
o
(§

E
oo
-Y
J
T,o
clo
E,
tr
o
lJ_

(ú

(E

No
É.

Ý

!,
tr
o

,N
,oco
o-

(t,

Gl

No
É,
cD

\ř

t,
o
.o

5

(§

(§
o
9
(§

-.(§
o
L
(§
.9.o
LY

Ca
N
O
N
Lo
C.J

Ň

(§co

=.o
oocoE
Loo
o)
(§
o-

Co
N
O
N
Loc.J
Ň

6
oo
(§
Lo
N

E
=(§o

.(§

o
U)

E
=(§
o


		2023-02-22T08:40:44+0100
	PaedDr. Milena Honsová




